
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

   25.07.2025             427-ПА 

 

 

Об ограничении реализации алкогольной продукции 

в День знаний 2025 года 

на территории Асбестовского муниципального округа 

 
 В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации  

от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства  

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом 

Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных 

отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения  

ее потребления на территории Свердловской области», постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 25.02.2014 № 105-ПА «Об определении границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых  

не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Асбестовского муниципального округа» (с изменениями), письмом Главного 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации  

по Свердловской области от 16.07.2025 № 1/55-6288, руководствуясь статьями 27, 30 

Устава Асбестовского муниципального округа и в связи с проведением праздничных 

мероприятий в День знаний на территории Асбестовского муниципального округа, 

администрация Асбестовского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать организациям, осуществляющим розничную продажу 

алкогольной продукции на территории Асбестовского муниципального округа, 

ограничить розничную продажу алкогольной продукции, за исключением розничной 

продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в период 

с 08-00 часов до 13-00 часов в День знаний 2025 года (01 сентября 2025 года)  

на всей территории Асбестовского муниципального округа. 

2. Довести настоящее постановление до сведения руководителей организаций, 

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории 

Асбестовского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети «Интернет» 

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского муниципального 

округа (www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Асбестовского муниципального округа Е.А. Плеханова. 

 

 

Глава  

Асбестовского муниципального округа                                                            Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

